
 

 

Zarządzenie Nr 62/2021 

Wójta Gminy Książki 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

 
w sprawie odwołania Pani Ewy Jędrzejewskiej - Głowackiej ze stanowiska dyrektora 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Henryka Sienkiewicza w Książkach 

 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1372) oraz art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a, w związku z art. 29             

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2021 r. poz.  1082  

z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 
 

Z dniem 26 sierpnia 2021 r. odwołuje się Panią Ewę Jędrzejewską - Głowacką ze stanowiska 

dyrektora Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Henryka Sienkiewicza  w Książkach. 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Książki 

 

/-/ Krzysztof Zieliński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

    Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 1 lit.a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  organ, który 

powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce odwołuje nauczyciela ze 

stanowiska kierowniczego w razie złożenia przez nauczyciela rezygnacji za trzymiesięcznym 

wypowiedzeniem. W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 66 ust. 1 wykonuje wójt 

(art. 29 ust. 1 pkt 2). Jednocześnie w myśl art. 30 ust. 1 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.        

o samorządzie gminnym Wójt wykonuje uchwały rady Gminy i zadania Gminy określone przepisami 

prawa, a do zadań Wójta należy m.in. zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy. 
 

Stanowisko dyrektora w Szkole Podstawowej i Przedszkolu im. H. Sienkiewicza w Książkach pełnieni 

Pani Ewa Jędrzejewska - Głowacka, na które została powołana Zarządzeniem Nr 46/2016 Wójta 

Gminy Książki z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola im. H. Sienkiewicza w Książkach. Powierzenie stanowiska  obejmowało 

okres  od 1 września 2016 r. do 31 sierpnia 2021 r. tj. 5 lat. 

 

Pani Ewa Jędrzejewska - Głowacka złożyła prośbę o rozwiązanie stosunku pracy na mocy 

porozumienia stron w związku z przejściem na emeryturę. Wiąże się to z rezygnacją, z dniem                 

26 sierpnia 2021 r. z powierzonego stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. H. 

Sienkiewicza w Książkach. 

 

Odnosząc się do treści pisma Pani Ewy Jędrzejewskiej - Głowackiej organ wykonawczy przyjął, że 

rezygnacja z funkcji dyrektora szkoły, będąca jednostronnym oświadczeniem zawiera również ofertę 

odwołania z konkretną zaproponowaną datą 26 sierpnia 2021 r. Organ Gminy przychylił się do tej 

prośby wychodząc z założenia, że na zasadzie zgodnych oświadczeń stron (porozumienia stron) może 

dojść do wcześniejszego niż za trzymiesięcznym wypowiedzeniem - odwołania z funkcji kierowniczej 

w szkole. 

 

W tych okolicznościach wydano zarządzenie o powyższej treści. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


